
                                                                                                                                81481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2020, n. 1822
Programma IPA II CBC Italia Italia-Albania-Montenegro – Asse V – Variazione di Bilancio.

L’Assessore con delega alle Politiche internazionali, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente della 
Sezione Ricerca, innovazione e capacità istituzionale, nella sua funzione di Autorità di Gestione del Programma 
IPA II CBC Italia Italia-Albania-Montenegro, confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, 
Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro riferisce quanto segue.

Premesso 
Come noto, la Regione Puglia è individuata quale Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA II CBC Italia 
Italia-Albania-Montenegro 2014-2020.
La Giunta Regionale, con deliberazione 2180/2013, ha preso atto dell’adozione – da parte della Commissione 
U.E. – della Decisione di approvazione del Programma Interreg IPA II CBC Italia Italia-Albania-Montenegro 
2014-2020.
Con la DGR 992/2017, modificando parzialmente il proprio precedente provvedimento 2394/2015, la Giunta 
ha conferito al Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, 
prof. Ing. Domenico Laforgia, la funzione di Autorità di Gestione del Programma in argomento. e confermato il 
dirigente pro-tempore del Servizio Verifica e Controllo Politiche Comunitarie, struttura alle dirette dipendenze 
del Gabinetto del Presidente, quale Autorità di Audit del Programma.
Con successiva DGR. n 1728 del 22 ottobre 2020, la Giunta regionale ha affidato le funzioni Autorità di 
Gestione del Programma al dirigente della Sezione Ricerca, innovazione e capacità istituzionale a decorrere 
dal 1° novembre 2020

Considerato che

L’Autorità di Gestione, tra gli altri compiti, garantisce il corretto funzionamento del sistema di gestione e 
controllo (Si.Ge.Co.) del Programma operativo.

A servizio del Si.GeCo del Programma è stato attivato un sistema digitale, eMS, già utilizzato dal Programma 
InterAct, acquisito in riuso gratuito dalla Città di Vienna.

I costi per la manutenzione e l’implementazione evolutiva del sistema sono previsti dal piano d’azione di 
Assistenza Tecnica , all’interno del quadro complessivo degli interventi programmati a valere sull’intero Asse 
V, approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma svoltosi a Tirana il 5 agosto 2017.

In fase di implementazione del Programma sono emerse nuove esigenze evolutive del sistema eMS, 
indispensabili per garantire la massima qualità dei dati gestiti e, quindi, dei flussi finanziari del Programma e 
delle operazioni di monitoraggio e controllo.

Bisogna, pertanto, procedere a stanziare le risorse utili a sostenere la spesa per gli interventi di manutenzione 
evolutiva del sistema eMS e alla conseguente variazione di Bilancio per assicurare la disponibilità delle risorse 
finanziarie necessarie sui coerenti capitoli di entrata e di uscita.

Tutto ciò premesso e considerato, si rende necessario procedere ad apposita Variazione al Bilancio nella 
parte Entrata e nella parte Spesa, così come di seguito indicato nella parte copertura finanziaria.

Visto:

	 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009;

	 l’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, il quale 



81482                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020

prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico 
di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione 2020-2022;

	 che la variazione proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio 
di bilancio di cui alla Legge regionale n. 55/2019 ed il rispetto delle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, 
commi da 819 a 843 e alla L. n. 160/2019, commi da 541 a 545;

	 L.R. 30 dicembre 2019, n.55 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2020 e bilancio 
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”;

	 la .R. 30 dicembre 2019, n.56 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 
e bilancio pluriennale 2020-2022”;

si propone
• di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, commi 2, 

le variazioni a valere sul bilancio vincolato così come espressamente riportate in Copertura Finanziaria;

• di prendere atto del mantenimento degli equilibri di bilancio;

• di prendere atto che con le suddette variazioni si intendono modificati il Bilancio di Previsione 2020-2022 
nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022;

• di allocare le risorse finanziarie in argomento sui capitoli, così come indicato nella parte della Copertura 
finanziaria.

Garanzie di riservatezza

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Copertura Finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, 
approvato con L.R. 30 dicembre 2019, n.56, nonché al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio 
gestionale approvato con D.G.R. n. 55 del 21/01/2020, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. come di seguito indicato

BILANCIO VINCOLATO

CRA 62 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO , INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
01 - DIREZIONE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO , INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

VARIAZIONE DI BILANCIO

Parte entrata  
      

Codice UE: 1 – Entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti comunitari TIPO 
ENTRATA RICORRENTE

Capitolo E2130030

“Trasferimenti diretti da Commissione U.E., quota Comunitaria Programma di Cooperazione Transfrontaliera 
“Interreg IPA II CBC Italia – Albania – Montenegro” 2014/2020”



                                                                                                                                81483Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     

Capitolo
Cod
UE CPC

Variazone
e.f. 2020
Comp. Cassa

Variazone
e.f. 2021
Competenza

Variazone
e.f. 2022
Competenza

Variazone
e.f. 2023
Competenza

Totale 
variazione

E2130030 1 E.2.01.05.01.999 +53.617,97 +34.000,00 +34.000,00 +12.426,96 +134.044,93 

DEBITORE: Commissione europea per il tramite del Ministero dell’Economia e delle Finanze.
TITOLO GIURIDICO CHE SUPPORTA IL CREDITO: Decisione della Commissione Europea C 9491 del 
15/12/2015, di approvazione del Programma

Capitolo E2130031
“Trasferimenti diretti da Ministero dell’Economia- IGRUE, Cofinanziamento Programma di Cooperazione 
Transfrontaliera “Interreg IPA II CBC Italia – Albania – Montenegro” 2014/2020”

Capitolo
Cod
UE CPC

Variazone
e.f. 2020

Comp. Cassa

Variazone
e.f. 2021

Competenza

Variazone
e.f. 2022

Competenza

Variazone
e.f. 2023

Competenza

Totale 
variazione

E2130031 1 E.2.01.01.01.001 +9.462,00 +6.000,00 +6.000,00 +2.192,99 +23.654,99 

DEBITORE: Ministero dell’Economia e delle Finanze.
TITOLO GIURIDICO CHE SUPPORTA IL CREDITO: Delibera CIPE n.10/2015.

Parte spesa 

TIPO SPESA RICORRENTE
Missione 19 – Relazioni internazionali
Programma 02 – Cooperazione internazionale
Titolo 1 – Spese correnti

Capitolo declaratoria Cod
UE

Codifica 
piano dei 

conti

Variazione
e.f. 2020
Comp. 
Cassa

Variazione
e.f. 2021

Competenza

Variazione
e.f. 2022

Competenza

Variazione
e.f. 2023

Competenza

U1085118

Finanziamento spese per 
assistenza informatica- 
QUOTA U.E. Programma 
di Cooperazione 
transfrontaliera INTERREG 
IPA CBC Italia-Albania-
Montenegro 2014/2020

3 U.1.03.02.19 +53.617,97 +34.000,00 +34.000,00 +12.426,96

U1085518

Finanziamento spese per 
assistenza informatica –
Cofinanziamento nazionale 
Programma di Cooperazione 
transfrontaliera INTERREG 
IPA CBC Italia-Albania-
Montenegro 2014/2020

4 U.1.03.02.19 +9.462,00 +6.000,00 +6.000,00 +2.192,99

Per gli esercizio finanziario  2023 si provvederà mediante appositi stanziamenti del rispettivo Bilancio di 
previsione.

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 
819 a 843, e alla L. n. 160/2019, commi da 541 a 545.

Agli accertamenti di entrata e agli impegni di spesa per gli anni 2020 e seguenti si provvederà, ai sensi di quanto 



81484                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020

previsto al punto 3.6, lett. C) dell’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., concernente i “contributi a 
rendicontazione”, con successivi atti del dirigente pro tempore della Sezione Ricerca, Innovazione e Capacità 
istituzionale, nella funzione di AdG del Programma.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

L’Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera k 
della L.R. n. 7/97, propone alla Giunta:

	 di apportare  la variazione, in parte entrata e in parte spesa, al Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale 2020-2022, approvato con la L.R. 30 
dicembre 2019, n.56, al Documento tecnico di accompagnamento - Bilancio finanziario gestionale 
approvato con D.G.R. n. 55 del 21/01/2020, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.
ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

	 di approvare l’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al Bilancio;
	 di incaricare il Servizio Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di 

cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione;

	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 
145/2018, commi da 819 a 843, e alla L. n. 160/2019, commi da 541 a 545;

	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale 
e regionale e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini dell’adozione da parte della Giunta 
Regionale è conforme alle risultanze istruttorie.

Il funzionario
AP “Partecipazione e Innovazione”
(Claudia Germano)

Il Dirigente della Sezione Ricerca, innovazione e capacità istituzionale
(Crescenzo Antonio Marino)

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 443/2015.

Il Direttore del Dipartimento
Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione
Formazione e Lavoro                                               
(Domenico Laforgia)

L’Assessore con delega alle Politiche internazionali
(Alessandro Delli Noci)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

LA GIUNTA

- udita la relazione dell’Assessore  proponente;

- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge;



                                                                                                                                81485Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     

DELIBERA

1. di approvare la relazione dell’Assessore, che qui si intende integralmente riportata;

2. di apportare  la variazione, in parte entrata e in parte spesa, al Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale 2020-2022, approvato con la L.R. 30 dicembre 2019, 
n.56, al Documento tecnico di accompagnamento - Bilancio finanziario gestionale approvato con D.G.R. 
n. 55 del 21/01/2020, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata 
nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

3. di approvare l’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al Bilancio;

4. di incaricare il Servizio Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 
145/2018, commi da 819 a 843, e alla L. n. 160/2019, commi da 541 a 545;

6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO



81486                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020



                                                                                                                                81487Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     



81488                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020



                                                                                                                                81489Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

MISSIONE 19 relazioni internazionali

Programma 2 cooperazione territoriale

Titolo  1 spese correnti

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 63.079,97 63079,97
previsione di cassa 0,00 63.079,97 63079,97

Totale Programma 2 cooperazione territoriale residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE  19 relazioni internazionali residui presunti 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 63.079,97 63079,97
previsione di cassa 0,00 63.079,97 63079,97

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

in aumento in diminuzione

Bila

2 Trasferimenti correnti
residui presunti 0,00 0,00

101 Trasferimenti correnti da amministrazioni puprevisione di competenza 0,00 63.079,97 63079,97
previsione di cassa 0,00 63.079,97 63079,97

residui presunti 0,00 0,00
Trasferimenti correnti previsione di competenza 0,00 63.079,97 63079,97

previsione di cassa 0,00 63.079,97 63079,97

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 63.079,97 63079,97
previsione di cassa 0,00 63.079,97 63079,97

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Dirigente responsabile della spesa 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di delibera del RII/DEL/2020/00015
SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2020

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2020

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Firmato da:Crescenzo Antonio Marino

Data: 25/11/2020 12:21:34



81490                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

MISSIONE 19 relazioni internazionali

Programma 2 cooperazione territoriale

Titolo  1 spese correnti

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2 cooperazione territoriale residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE  19 relazioni internazionali residui presunti 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

in aumento in diminuzione

Bila

2 Trasferimenti correnti
residui presunti 0,00 0,00

101 Trasferimenti correnti da amministrazioprevisione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
Trasferimenti correnti previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00

previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di delibera del RII/DEL/2020/00015
SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2021

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Firmato da:Crescenzo Antonio Marino

Data: 25/11/2020 12:21:53



                                                                                                                                81491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020                                                                                     

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

MISSIONE 19 relazioni internazionali

Programma 2 cooperazione territoriale

Titolo  1 spese correnti

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2 cooperazione territoriale residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE  19 relazioni internazionali residui presunti 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

in aumento in diminuzione

Bila

2 Trasferimenti correnti
residui presunti 0,00 0,00

101 Trasferimenti correnti da amministrazioprevisione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
Trasferimenti correnti previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00

previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 40000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di delibera del RII/DEL/2020/00015
SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2022

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Firmato da:Crescenzo Antonio Marino

Data: 25/11/2020 12:22:08



81492                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 166 del 11-12-2020

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

MISSIONE 19 relazioni internazionali

Programma 2 cooperazione territoriale

Titolo  1 spese correnti

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 14.619,95 14619,95
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2 cooperazione territoriale residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE  19 relazioni internazionali residui presunti 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 14.619,95 14619,95
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

in aumento in diminuzione

Bila

2 Trasferimenti correnti
residui presunti 0,00 0,00

101 Trasferimenti correnti da amministrazioprevisione di competenza 0,00 14.619,95 14619,95
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
Trasferimenti correnti previsione di competenza 0,00 14.619,95 14619,95

previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 14.619,95 14619,95
previsione di cassa 0,00 0,00

residui presunti  0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di delibera del RII/DEL/2020/00015
SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO ‐
ESERCIZIO 2023

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ‐ DELIBERA  
N. …. ‐  ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Firmato da:Crescenzo Antonio Marino

Data: 25/11/2020 12:22:42


